CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 7.912/2023

Contrato Administrativo nº 13/2023 – 2º Termo Aditivo

Processo Licitatório nº 2.544/2022 – Pregão Presencial nº 15/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de Clipping jornalístico para o

monitoramento diário e em tempo real de notícias veiculadas em mídias impressa,

eletrônica/digital, radiofônica e televisiva, que façam menção ao poder Legislativo de São José

dos Campos e seus agentes políticos. Fica prorrogado o prazo de execução do presente contrato

por 12 (doze) meses, de 01 de julho de 2025 a 30 de junho de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por

conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção das Atividades

Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento “3.3.90.39.01 - Assinaturas de

Periódicos e Anuidades”, consignadas no exercício de 2025 e 2026.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 118.992,00 (cento e dezoito mil, novecentos e noventa e dois

reais).

CONTRATADA: LINEAR COMUNICAÇÃO LTDA.

DATA DA ASSINATURA: 19/05/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Diogo Fabrício Souza Lima, Sócio Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br